
1 

 

Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Ořešín, 
konaného dne 06.12.2023 v 17,00 hod. 

v zasedací místnosti ÚMČ Brno-Ořešín, U zvoničky 12/4, Brno 
 

Přítomni: Mgr. Jan Levíček, Ing. Leoš Kozohorský, Martin Braczek, DiS., Bc. Libuše Pazderková, 
Bc. Tomáš Peringer, Ing. Bc. Hana Rejmanová, RNDr. Mojmír Vlašín 
Za ÚMČ: Ing. Vlasta Kalinová 
Hosté: 3 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

  
1) Volba ověřovatelů zápisu. 

Pan starosta navrhl za ověřovatele zápisu Bc. Pazderkovou a Bc. Peringera. Paní zastupitelka 
Rejmanová navrhla sebe. Nejprve se hlasovalo o protinávrhu. 
a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Rejmanovou. 

Hlasování:                 pro: 2                   proti: 0                zdržel se: 5 
 Usnesení č. 1a nebylo schváleno. 
b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje jako ověřovatele zápisu Bc. Pazderkovou a 

Bc. Peringera. 
 Hlasování:                 pro: 5                 proti: 2                zdržel se: 0 
 Usnesení č. 1b bylo schváleno. 
  

2) Schválení programu jednání. 
Pan starosta navrhl vložit na závěr programu bod „Prohlášení MČ Brno-Ořešín a MČ Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora týkající se vzájemného výkonu přenesené působnosti“. 
Paní zastupitelka Rejmanová navrhla vložení dalších 3 bodů programu:  
1. Uspořádání místního referenda ve věci zachování původního rozsahu ploch Or1 a Or2 tak jak 

jsou v platném Územním plánu města Brna. 
2. Revize usnesení 12 b) z 1. jednání ZMČ. Návrh nového usnesení: ZMČ Brno-Ořešín zmocňuje 

starostu k provádění a schvalování rozpočtových opatření mezi jednotlivými paragrafy a 
položkami příjmů i výdajů v období mezi jednotlivými zasedáními ZMČ Brno-Ořešín, a to 
s omezením do výše 30000,- příjmů a do výše 30000,- výdajů s tím, že vždy na nejbližším 
zasedání ZMČ bude o těchto opatřeních informovat zastupitelstvo. Toto zmocnění je platné 
na volební období let 2024-2026. 

3. Uložit starostovi povinnost vést dokument "Rozhodnutí starosty" a písemně do tohoto 
dokumentu zaznamenávat rozhodnutí starosty obce v rámci výkonu pravomocí rady obce. 

 
K bodu 1. - pan starosta konstatoval, že v tomto znění je bod neprojednatelný. Paní zastupitelku 
odkázal na zákon o místním referendu, upozornil na náležitosti, jaké návrh musí obsahovat. Dále 
vyzval paní zastupitelku, aby založila tříčlenný výbor a postupovala dle zákona, že jí v tom nic 
nebrání. 
K bodu 2. - návrh je opět nehlasovatelný, neboť to v důsledku znamená, že by vedle sebe 
existovala dvě protichůdná platná usnesení. Zákon pojem revize usnesení nezná a volební období 
2024 až 2026 neexistuje. 
K bodu 3. - žádnou povinnost vést „Rozhodnutí starosty“ zákon neukládá.  Pan starosta se 
informoval u starostů obdobné obce či MČ jako Ořešín a žádný tuto evidenci nevede.  
Poté dal pan starosta hlasovat o navržených bodech paní zastupitelky Rejmanové. 
a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje vložení bodu 1. - uspořádání místního referenda. 
 Hlasování:                 pro: 2                 proti: 3                zdržel se: 2 
 Usnesení č. 2a nebylo schváleno. 



2 

 

b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje vložení bodu 2. - revize usnesení 12 b) z 1. jednání ZMČ 
Brno-Ořešín. 
Hlasování:                 pro: 1                   proti: 3                zdržel se: 3 

 Usnesení č. 2b nebylo schváleno. 
c) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje vložení bodu 3. -povinnost vést „Rozhodnutí starosty“. 

Hlasování:                 pro: 2                   proti: 3                zdržel se: 2 
 Usnesení č. 2c nebylo schváleno. 
d) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje vložení bodu „Prohlášení MČ Brno-Ořešín a MČ Brno-

Řečkovice a Mokrá Hora týkající se vzájemného výkonu přenesené působnosti“. 
Hlasování:                 pro: 5                   proti: 1                zdržel se: 1 

 Usnesení č. 2d bylo schváleno. 
e) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje celý program 6. zasedání ZMČ Brno-Ořešín. 

Hlasování:                 pro: 5                   proti: 2                zdržel se: 0 
 Usnesení č. 2e bylo schváleno. 
  

Program zasedání: 
1. Volba ověřovatelů zápisu.  
2. Schválení programu. 
3. Připomínky, dotazy, návrhy občanů. 
4. Námitka paní zastupitelky/ověřovatelky proti zápisu 5. ZMČ Brno-Ořešín 11.09.2023. 
5. Kontrola bodů z minulého ZMČ Brno-Ořešín.  
6. Rozpočtové opatření č. 7/2023 (informace k RO 5, 6/2023). 
7. Smlouva o poskytnutí dotace mezi MČ Brno-Ořešín a Mendelovou univerzitou. 
8. Obecně závazná vyhláška (OZV) - vyhlášení nočního klidu.  
9. Obecně závazná vyhláška (OZV) - Statut města Brna. 
10. Obecně závazná vyhláška (OZV) - pohyb psů. 
11. Souhlas s podáním žádosti o dotaci JmK pro JSDH pro rok 2024. 
12. Souhlas s podáním žádosti o dotaci Ministerstva obrany na zabezpečení péče o válečné hroby. 
13. Rozpočet MČ Brno-Ořešín na rok 2024. 
14. Dohoda o centrálním nákupu a centralizovaném zadávání (Energie Teplárny Brno, s.r.o.). 
15. Darovací smlouva – pozemek p. č. 312/16. 
16. Schválení provozního řádu v Rakovcích. 
17. Pronájem vodního díla parc. č. 804/1, 815/12 a 805 v k.ú. Jehnice. 
18. Informace z Finančního výboru. 
19. Informace z Kontrolního výboru. 
20. Prohlášení MČ Brno-Ořešín a MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora týkající se vzájemného výkonu 

přenesené působnosti. 
21. Připomínky, dotazy, návrhy zastupitelů.                                            
22. Různé.  
  
3) Připomínky, dotazy, návrhy občanů. x 
4) Námitka paní zastupitelky/ověřovatelky proti zápisu 5. ZMČ Brno-Ořešín 11.09.2023. 

S námitkami k bodům 1, 9, 13 z 5. ZMČ Brno-Ořešín 11.9.2023 byli seznámeni všichni zastupitelé 
předem. Pan starosta poznamenal, že jde o nevyvážené připomínky, neboť u jiných bodů 
rozšíření komentářů chybělo. Pan zastupitel Peringer jako druhý ověřovatel připomenul, že zápis 
nemá být emotivně zabarvený, má být adresný bez zkreslených vyjádření a rozhodující jsou 
usnesení, která zůstala bez připomínek. 
Pan starosta dal hlasovat o původním návrhu zápisu z 5. ZMČ Brno-Ořešín. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje zápis z 5. ZMČ Brno-Ořešín z 11.09.2023 v původním znění. 
Hlasování:                 pro: 5                   proti: 2                zdržel se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 



3 

 

  

5) Kontrola bodů z minulého ZMČ Brno-Ořešín. 
a) Pan starosta zaslal 15.09.2023 všem zastupitelům architektem Fixelem zapracované změny 

ve Strategické studii územního rozvoje MČ Brno-Ořešín oproti původnímu návrhu. 
b) Pan Vlašín si vyžádal dopis starosty, vyzývající majitele na Klimešové 15/17 k opravě plotu.  
c) Výsadbě stromu v ploše vedle parkoviště technicky nic nebání, bude řešeno v rámci II. etapy 

celkového řešení návsi. 

6) Rozpočtové opatření č. 7/2023 (informace k RO 5, 6/2023). 
Nejprve byly předloženy RO 5,6/2023, schválené starostou a poté rozpočtové opatření č. 7/2023. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje RO č. 7/2023 MČ Brno-Ořešín (Příloha č. 1).   
Hlasování:                 pro: 5                    proti: 0                 zdržel se: 2 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

  
7) Smlouva o poskytnutí dotace mezi MČ Brno-Ořešín a Mendelovou univerzitou.  

Pan starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace mezi MČ Brno-Ořešín a Mendelovou 
univerzitou na poskytnutí 50 % celkových nákladů na opravu části účelové komunikace parc. 
č. 493/1 v k.ú. Ořešín. Pan zastupitel Vlašín vyjádřil své výhrady k některým ustanovením 
smlouvy. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace mezi MČ Brno-Ořešín a 
Mendelovou univerzitou, ŠLP Křtiny. 
Hlasování:                 pro: 5                    proti: 1                 zdržel se: 1 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
  

8) Obecně závazná vyhláška (OZV) - vyhlášení nočního klidu. 
Vyhláška o nočním klidu 2024 v MČ Brno-Ořešín 

Stanovené případy 
Termín v noci z/na Vymezení doby nočního 

klidu 

Určené území, na kterém je 
doba nočního klidu vymezena 
odlišně od zákonné úpravy 

Slavnosti ořešínského 
léta 

15.6.–16.6.2024 
16.6.–17.6.2024 

od 2:00 do 6:00 hod. 
od 24:00 do 6:00 hod. 

území městských částí Brno-
Ořešín, Brno-Jehnice 

Letní noc v Rakovcích 28.6.– 29.06.2024 od 2:00 do 6:00 hod. 
území městských částí Brno-
Ořešín, Brno-Jehnice 

Tradiční svatováclavské 
hody v Ořešíně 

28.9.–29.09. 2024 
29.9.–30.09. 2024 

od 2:00 do 6:00 hod. 
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městských částí Brno-
Ořešín, Brno-Jehnice 

Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje vymezení nočního klidu na rok 2024 v k.ú. Ořešín a v k.ú. 
Jehnice (tabulka). 
Hlasování:        pro: 5     proti: 0     zdržel se: 2 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

9) Obecně závazná vyhláška (OZV) - Statut města Brna. 
Pan starosta komentoval návrh OZV SMB, č. 20/2021, kterou se vydává Statut města Brna, ve 
znění pozdějších vyhlášek. Všem byla předložena důvodová zpráva, která akceptuje nový návrh 
změny uspořádání stavebních úřadů do jednoho centrálního k 1.7.2024. Pan starosta zdůraznil 
všechny z toho vyplývající nevýhody pro MČ a nesouhlasný postoj sněmu starostů; ten bude 
prezentován na schůzce s paní primátorkou a na zasedání ZMB dne 12.12.2023.  
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín nesouhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 
Hlasování:                 pro: 5                   proti: 1                 zdržel se: 1 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

  



4 

 

10) Obecně závazná vyhláška (OZV) - pohyb psů. 
Pan starosta navrhl úpravu změny znění Přílohy č. 2 OZV č. 9/2017, o pravidlech pohybu psů, 
stanovující zákaz vstupu psů (sportovní areál na Příhoně včetně lanového centra, sportovní areál 
Rakovec, rybníky Babí doly a Rakovec). 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje změnu zákazu vstupu psů u rybníka v Rakovcích (místo 
rybníka Mates).   
Hlasování:         pro: 6                    proti: 0                zdržel se: 1 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

11) Souhlas s podáním žádosti o dotaci JmK pro JSDH pro rok 2024. 
Pan starosta předložil k odsouhlasení žádost o dotaci od Jihomoravského kraje pro jednotku 
sboru dobrovolných hasičů. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje podání žádosti na dotaci pro jednotku sboru dobrovolných 
hasičů v roce 2024 na neinvestiční transfer u Jihomoravského kraje na pořízení věcných 
prostředků. 
Hlasování:                 pro: 7                   proti: 0                zdržel se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
  

12) Souhlas s podáním žádosti o dotaci Ministerstva obrany na zabezpečení péče o válečné hroby. 
Pan starosta předložil k odsouhlasení žádost na dotaci na válečný hrob, který bude rekonstruován 
v rámci úprav návsi. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje podání žádosti o dotaci Ministerstva obrany na 
zabezpečení péče o válečné hroby  
Hlasování:                 pro: 6                  proti: 0                zdržel se: 1 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 
13) Rozpočet MČ Brno-Ořešín na rok 2024. 

Pan starosta upozornil na navýšení zdrojů rozpočtu na rok 2024 – na kulturu včetně přípravných 
prací na výročí 750. let vzniku Ořešína v roce 2025, na 1. etapu projektu návsi a na zateplení MŠ 
Oříšek Brno (Příloha č. 2 – vyvěšeno na úřední desce). 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje rozpočet na rok 2024. 
Hlasování:                 pro: 5                  proti: 1                zdržel se: 1 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

  
14) Dohoda o centrálním nákupu a centralizovaném zadávání (Energie Teplárny Brno, s.r.o.). 

Pan starosta předložil dohodu s poskytovatelem Energie Teplárny Brno, s.r.o., který pro MČ Brno-
Ořešín bude na dobu určitou od roku 2025 do 31.12.2026 zabezpečovat centralizované zadávání 
na pořizování elektřiny a plynu. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje rozpočet na rok 2024. 
Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 2 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

15) Darovací smlouva – pozemek p. č. 312/16. 
Pan starosta odůvodnil uzavření darovací smlouvy na pozemek parc. č. 312/6 se záměrem 
MČ Brno-Ořešín do 5 let pozemek upravit podle projektu Ing. arch. Minářové. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje darovací smlouvu na pozemek parc. č. 312/6 xxxxx městské 
části Brno-Ořešín. 
Hlasování:                 pro: 5                  proti: 1                zdržel se: 1 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

16) Schválení provozního řádu v Rakovcích. 



5 

 

Pan místostarosta Braczek vypracoval návštěvní řád ve volnočasovém areálu v Rakovcích a byl 
schvalován s 1 úpravou bodu 18. - počet parkovacích míst je 0.   
Nejprve se hlasovalo o protinávrhu pana zastupitele Vlašína – upravit text vynecháním stejných 
pokynů. 

a) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje návrh pana zastupitele Vlašína. 
Hlasování:                 pro: 2                  proti: 3                zdržel se: 2 
Usnesení č. 16a nebylo schváleno. 

b) Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje provozní řád ve volnočasovém areálu Rakovec s úpravou 
bodu 18 (Příloha č. 3). 
Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0               zdržel se: 2 
Usnesení č. 16b bylo schváleno. 
 

17) Pronájem vodního díla parc. č. 804/1, 815/12 a 805 v k.ú. Jehnice. 
Na vyvěšený záměr pronajmout vodní dílo se ozvali 3 uchazeči (1 telefonicky, Ing. xxxxx a TJ Sokol 
Ořešín). Pan starosta doporučil z důvodu dlouhodobé spolupráce TJ Sokol Ořešín. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje pronájem vodního díla parc. č. 804/1, 815/12 a 805 v k.ú. 
Jehnice TJ Sokolu Ořešín, z.s. 
Hlasování:                 pro: 6                  proti: 0                zdržel se: 1 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

18) Informace z Finančního výboru. 
Za finanční výbor shrnul Ing. Jurtík výsledky kontroly v MŠ Oříšek Brno ze dne 20.11.2023 
(účetnictví vedeno v souladu se zákony, doloženo čerpání provozních nákladů do 10/2023 
poskytované zřizovatelem, který měsíčně sleduje hospodaření MŠ a účastní se ho i zástupce FV).  
 

19) Informace z Kontrolního výboru. 
Předseda KV Bc . Peringer přednesl závěry zápisů z kontrolní činnosti. 
a) Porušení pravomocí starosty: výbor ověřil, že výběrem a podpisem strategické studie jednal 

starosta v souladu s pravomocí starosty. 
b) Pronájem a údržba tenisových kurtů, pronájem zasedací místnosti – zjištěný nedostatek: na 

webu je neaktualizovaný provozní řád tenisového hřiště. 
Poptávka na zimní údržbu – bez připomínek. 

 
20) Prohlášení MČ Brno-Ořešín a MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora týkající se vzájemného výkonu 

přenesené působnosti. 
Pan starosta předložil prohlášení vzájemného výkonu přenesené působnosti na dobu neurčitou. 
Usnesení: ZMČ Brno-Ořešín schvaluje „Prohlášení MČ Brno-Ořešín a MČ Brno-Řečkovice a Mokrá 
Hora týkající se vzájemného výkonu přenesené působnosti“.  
Hlasování:                 pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 1 nehlasoval: 1 
Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

21) Připomínky, dotazy, návrhy zastupitelů.       
a) Náves: Pan Vlašín požaduje informovat v Horusu občany o schválené variantě C/D návsi na 

minulém ZMČ a předložit vizualizaci. Odpověď (O:) Po zpracování 1. etapy rekonstrukce návsi 
panem architektem a po sjednání všech povolení bude veřejnost seznámena s pohledy návsi. 

b) Sberbank CZ, a.s. – informace od pana starosty:  odvoláním věřitele posunut termín vyplácení 
zablokovaných financí (ve výši cca 95 % ) na jaro roku 2024. 

c) Pan Vlašín – info: v Pá, So, Ne zahájen provoz restaurace u koní. 
d) Pan Vlašín: Stav černé stavby oranžerie? O: pro podjatost spisy převzal SÚ MČ Brno-sever. 
e) Paní Rejmanová: Zda nám byl svěřen pozemek parc. č. 1193 v k.ú. Jehnice? O: Majetkový 

odbor MMB osloví MČ Brno-Jehnice; jde o údolnici bývalého potoka v Jehnicích. 



6 

 

f) Paní Rejmanová doporučuje držet se metodického pokynu Ministerstva vnitra a pořizovat 
Rozhodnutí starosty. O: Není ze zákona o obcích povinné. 

g) Paní Rejmanová se obrátila na starostu a uvedla, že nelze vyplácet fakturu, pokud nejsou 
alokovány finanční prostředky.  

h) Paní Rejmanová: 5.12.2023 nebyla posypána Drozdí. O: Údržba posyp provedla. 
i) Paní Rejmanová: Zda je vyřešena přednost v jízdě na křižovatce Gromešova-Jandáskova? O: 

Na BKOM z důvodu bezpečnosti změnu nedoporučili, po provedení úprav by se v budoucnu 
mohlo žádat znovu. 

22) Paní Rejmanová: Jak jsou zajištěny sociální služby v Rezidenci seniorů, která je plánována 
v Ořešíně? O: Jde o koncept na výstavbu, který by realizoval MMB pro zájemce z Ořešína. Paní 
Rejmanová vyjádřila pochybnosti o legálnosti provozování sociálních služeb u plánované 
Rezidenci seniorů. Pan starosta uvedl, že koncept provozování sociálních služeb je zcela v souladu 
se zákonem. 
 

23) Různé.  
a) Pan Vlašín: v areálu TJ Sokola Ořešín je sběrný kontejner na baterie, neuvažuje se o sběru PET 

lahví? O: M. Brazcek – do budoucna to je možné. 
b) Pan starosta: Proč zástupci Strany zelených brání Domu seniorů? O: Dozvíte se tento týden. 

 
Pan starosta popřál všem krásné svátky a přítomné pozval na vánoční punč 17.12.2023. 
Jednání skončilo v 19,15 hod. 
 
Zapsala: Ing. Vlasta Kalinová 
   
Mgr. Jan Levíček ……………………………………….  
starosta MČ Brno-Ořešín 
  
  
Bc. Libuše Pazderková…………………………………..     
ověřovatelka zápisu 
 
  
Bc. Tomáš Peringer.............................................  
Ověřovatel zápisu 
 
 
 
Jednání zastupitelstva jsou veřejná. 


